
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА 

ПРИКАЗ 

13-10-2023 г.Черкесск 
№334 

Об организации информирования по вопросам организации и 
проведения итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных 
организациях города Черкесска в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики от 12.10.2023 № 950 «Об организации 
информирования по вопросам организации и проведения итогового сочинения 
(изложения) в общеобразовательных организациях Карачаево-Черкесской 
Республики в 2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Руководителям общеобразовательных организаций в период с 16 

октября по 30 октября 2023 года организовать: 
1.1. проведение совещаний с педагогическими коллективами 11 

классов по вопросам организации и проведения итогового сочинения 
(изложения); 

1.2. проведение встреч с выпускниками и их родителями (законными 
представителями) по вопросам организации и проведения итогового 
сочинения (изложения); 

1.3. работу телефонов «горячих линий» и ведения раздела на 
официальных сайтах общеобразовательных организаций по вопросам 
организации и проведения итогового сочинения (изложения); 

1.4. работу со средствами массовой информации по вопросам 
организации и проведения итогового сочинения (изложения); 

1.5. по итогам информационно-разъяснительной работы направить 
отчет главному специалисту Управления образования Лагучеву Б.Р в срок не 
позднее 27 октября 2023 года. 

1.6. Руководители общеобразовательных организаций несут 
персональную ответственность за неисполнение либо ненадлежащее 
исполнение настоящего приказа. 

2. Главному специалисту Управления образования Лагучеву Б.Р • 
2.1. организовать работу телефонов «горячих линий» и ведения 

раздела на официальном сайте Управления образования; 



работы L f o Z r r ' " Р ^ ^ ^ ™ информационно-разъяснительной 
раооты общеобразовательными организациями в Министерство образования 
Г т ^ Г я Республики М.И. Урусовой не н о з д н Г ' у 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Управления образования Слободчикову Н.А. 

Начальник Управления образования 
мэрии города Черкесска - п л гг 

С. А.Калмыкова 


